
ESTADO DA PARAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BRANCA

ONRJ.: 09.145.368/0001-12

EXTRATO DO CONTRATO N.^ 152/2024

DISPENSA DE LICITACAO N." 08/2024

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BRANCA - PB, CNPJ:
09.145.368/0001-12 e JULIO CESAR FERREIRA PAES EIRELI, inscrita no
CNPJ sob o n° 18.798.945/0001-66.

OBJETO: LOCAgAO DE UM VEICULO TIPO VAN CAPACIDADE 16
PASSAGEIROS PARA O TRANSPORTES DE ALUNOS UNIVERSITARIOS DO
MUNICIPIO DE AGUA BRANCA ATE IFPB DA CIDADE DE PRINCESA
ISABEL.

VALOR MENSAL: R$ 9.800,00 (Nove Mil e Oitocentos Reais)

VALOR GLOBAL: R$ 58.800,00 (Cinquenta e Oito Mil e Oitocentos
Reais)

VIGENCIA: 03/04/2024 A 03/10/2024

DATA E ASSINATURA; Agua Branca - PB, 03 de abril de 2024, EVERTON
FIRMING BATISTA, Prefeito e Empresa Contratada.

Impresso por convidado em 09/07/2024 16:38. Validação: FDCD.3220.E9C5.574F.1274.7351.1488.53FB. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 46665/24. Data: 19/04/2024 13:03. Responsável: Everton F. Batista.

55

55



Paraiba, 10 de Abril dc 2024 • Didrio Oficial dos Municipios do Estado da Paraiba • ANO XV | N" 3591

COMISSAO DE UCITACAO
TERMO DE HOMOLOGAQAO

DISPENSA PE HCITACAO N.° 07/2024

TERMO DE nOMOLOnACAO

O PREFEITO MUNICIPAL DE AGUA BRANCA, Eslado da
Paraiba, usando dc suas atribuifoes legais e em contbrnndade com o
que dispoe a Lei de n" 14.133, de 01 de abril de 2021, resolve
HOMOLOGAR o Processo dc Dispensa de Licita^ao N.° 07/2024,
objetlvando CONTRATACAO DE EMPRESA PARA EXECUgAO
DOS SERVICOS DE PAVIMENTACAO NA RUA AVANl MARIA
FERREIRA, cm favor da cmpresa qual seja; LIMA
CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o
n.° 42.540.677/0001-62, com scde na Rua Manoel Roberto da Silva,
n.° 218, Bairro Centro, Tavares - PB, CEP: 58.753-000, representada
pelo Sr. EDSON LEITE DE LIMA JUNIOR, portador do CPF sob
o n° 098.391.364-10 e do RG sob o n° 3785060 SSDS/PB, residentc e
domiciliada na Cidadc de Tavares - PB, pelo Valor Global de RS
106.542,08 (Cento e Seis Mil Qnlnhentos c Quarenta e Dois Reals
c Olto Centavos).

Agua Branca - PB, 01 de abril de 2024.

I^^RTON FtRMlNO BA TISTA
I'eito Consticucional

Pnblicado por:
Gidailsom Paulino Rodrigues

C6digo Idenl{ficador:AB8F4935

comissAo de licitacAo
EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N.' lSI/2024

DISPENSA DE LICITACAQ N.' 07/2024

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BRANCA -
PB, CNPJ: 09.145.368/0001-12 e UMA CONSTRUCOES E
SERVICOS EIREU, CNPJ sob o n." 42.540.677/0001-62.

OBJETO; CONTRATACAO de EMPRESA PARA EXECUCAO
DOS SERVICOS DE PAVIMENTACAO NA RUA AVANI MARIA
FERREIRA.

VALOR GLOBAL: RS 106.542,08 (Cento e Sels MB Quinhentos e
^^M^renta e Dois Reals e Olto Centavos)

VIGfeNCIA: 03/04/2024 A 03/04/2025

DATA E ASSINATURA: Agua Branca - PB, 03 de abril de 2024,
EVERTON firming BATISTA, Prefeito e Empresa
Contratada.

Pnblicado por:
Gidailsom Paulino Rodrigues

C6digo Identincador:4083DC4D

COMISSAO DE LICITACAO
TERMO DE ADJUDICACAo

DISPENSA DE LICITACAO N.' 08/2024

TERMO DE ADJUDICACAO

O PREFEITO MUNICIPAL DE AGUA BRANCA, Estado da
Paraiba, usando de suas atribuicdcs legais e cm conformidadc com o
que dispoe a Lei dc n° 14.133, dc 01 de abril de 2021, resolve
ADJUDICAR o objeio do Processo de Dispensa de Licitai^o N."
08/2024, objetivando A LOCACAO DE IJM VEICULO TIPO VAN
CAPACIDADE 16 PASSAGEIROS PARA O TRANSPORTES DE

ALUNOS UNIVERSIT.ARIOS DO MUNldPIO DE AGUA
BRANCA ATE IFPB DA CIDADE DE PRINCESA ISABEL, era

favor da empresa qual seja: JULIO CESAR FERREIRA PAES

EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n." 18.798.945/0001-66, com sedc
na Avcnida Raimundo Ferreira Pires, N.° 825, Bairro Joao Cordciru,
Tabira - PB, CEP: 56.780-000, representada pela Sr. JULIO CEISAR
FERREIRA PAES, portador do CPF sob o n" 107.269.394-12 e do
RG sob o n° 8.751.840 SDS/PE, residentc e domiciliado na Cidadc de
Tabira, pelo valor mensal de RS 9.800,00 (Nove Mfl e Oitoccntos
Reals), perfazcndo o Valor global de RS 58.800,00 (Cinqnenta e
Gilo Mil e Gitocentos Rcais), durante o periodo de 06 meses.

Agua Branca - PB, 01 de abril de 2024.

EVEBTON PrRMINO BATISTA

Prefeito Constitucional

Publicado por:
Gidailsom Paulino Rodrigues

Codigo Identificador:D67CF5E2

cgmissAg de licitacAg
TERMG DE HOMGLGGACAG

DISPENSA DE LICITACAG N.° 08/2024

TERMG DF. HOMGLGGACAG

O PREFEITO MUNiaPAL DE AGUA BRANCA, Estado da
Paraiba, usando de suas atribui^dcs legais c em conformidade com o
que dispoe a Lei de n° 14.133, de 01 de abril de 2021, resolve
HGMGLGGAR o Processo de Dispensa de Licitacao N." 08/2024,
objetivando LOCACAO DE UM VEfCULO TIPO VAN
CAPACIDADE 16 PASSAGEIROS PARA O TRANSPORTES DE

ALUNOS UNIVERSITARIOS DO MUNICfPIO DE AgUA
BRANCA ATfi IFPB DA (HDADE DE PRINCESA ISABEL, em
Oivor da empresa qual seja: JULIO CESAR FERREIRA PAES
EIRELI. inscrita no CNPJ sob o tt" 18.798.945/0001-66, com sede
na Avenida Raimundo Ferreira Pires, N." 825, Bairro Joao Cordeiro,
Tabira - PB, CEP: 56.780-000, representada pela Sr. JULIO CESAR
FERREIRA PAES, portador do CPF sob o n" 107.269.394-12 e do
RG sob o n" 8.751.840 SDS/PE, residente e domiciliada na Cidade de
Tabira, pelo valor mensal de RS 9.800,00 (Nove Mil e Oitoccntos
Reals), perfazendo o Valor global de RS 58.800,00 (Cinqucnta e
Oito Mil c Gitocentos Reals), durante o periodo de 06 meses.

Agua Branca - PB, 01 de abril de 2024.

EVERTON FIRMING BATISTA

Prefeito Constitucional

Publicado por:
Gidailsom Paulino Rodrigues

Coiligo Identilicador:5ED647F0

CGMISSAG DE LICITACAO

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N.' 152/2024

DISPENSA DE LICITACAO N.° 08/2024

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BRANCA -

PB, CTNPJ: 09.145.368/0001-12 e JUUG CESAR FERREIRA

PAES EIRELI, inscrita no C24PJ sob o n.° 18.798.945/0001-66.

OBJETO: LtX-ACAO DE UM VEICULO TIPO VAN
CAPACIDADE 16 PASSAGEIROS PARA O TRANSPORTES DE

ALUNOS UNIVERSITARIOS DO MUNICIPIO DE AGUA
BRANCA ATE IFPB DA CIDADE DE PRINCESA ISABEL.

VALOR MENSAL: RS 9.800,00 (Nove Mil e Gitocentos Reals)

VALOR GLOBAL: RS 58800,00 (Cinqucnta e Glto MU e
Gitocentos Reals)

VIGfcNCIA: 03/04/2024 A 03/10/2024

www.diariomunicipal.com.br/famup 18

Impresso por convidado em 09/07/2024 16:38. Validação: FDCD.3220.E9C5.574F.1274.7351.1488.53FB. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 46665/24. Data: 19/04/2024 13:03. Responsável: Everton F. Batista.

56

56



Paiaiba, IOdeAbrilde2024 • DiarioOficialdosMunicipiosdoEttadodaParaiba • ANOXV|N°3591

DATA E ASSINATURA: Agua Branca - PB, 03 de abril de 2024,
EVERTON FIRMINO BATISTA, Prefeito e Empresa
Contratada.

Publicado por:
Gidailsom Paulino Rodrigucs

Codigo ldendncador:7EACCS6C

COMISSAO DE LICITACAO
EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N.° 152/2024

DISPENSA DE LICITACAO N.' 00/2024

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BRANCA -
PB, CNPJ: 09.145.368/0001-12 e JULIO CESAR FERREIRA
PAES EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n.° 18.798.945/0001-66.

OBJETO; LOCACAO DE UM VEfCULO TlPO VAN
CAPACIDADE 16 PASSAGEIROS PARA O TRANSPORTES DE

ALUNOS UNIVERSITARIOS DO MUNICIPIO DE AGUA
BRANCA AT£ IFPB DA CIDADE DE PRINCESA ISABEL

VALOR MENSAL: RS 9.800,00 (Nove Mil e Oitocentos Reals)

/^LOR GLOBAL: RS 58.800,00 (Cinquenla e Oito Mfl e
.ocentos Reals)

VIGENCIA: 03/04/2024 A 03/10/2024

DATA E ASSINATURA: Agua Branca - PB, 03 de abril de 2024,
EVERTON FIRMINO BATISTA, Prefeito e Empresa
Contratada.

Publicado pon
Gidailsom Paulino Rodrigucs

Codigo Identincador:AD8AFB5F

COMISSAO DE LICITACAO
TERMO DE ADJUDICACAo

INEXIGIBD JDADE DE LICITACAO N.' 01/2024

TERMO DE ADJUDICACAO

O PREFEITO MUNICIPAL DE AGUA BRANCA, Estado da
Paraiba, usando de suas atribui^des legais e em conformidade com o
que dispoe a Lei de n° 14.133, de 01 de abril de 2021, resolve

/MRTUDICAR o objeto do Processo de Incxigibilidade de Licitaf^
'  01/2024, objetivando A CONTRATACAO DE ESCRITORIO DE
ADVOCACIA para PRESTACAO de SERVICOS DE
ASSESSORIA E CONSULTORIA JURIDICA PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS, 6RGA0S
E DEPARTAMENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA
BRANC.4, cm favor da empresa qual seja: JOAO LOPES
SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, CNPJ:
51.838.755/0001-09, com sede na Rua Manoel Marques, u." 837, Sala
02, Bairro Centro, Tavares - PB, CEP: 58.753-000, representada por
JOAO LOPES DE SOUSA NETO, brasileiro, advogado, easado,
inserito na OAB/PB sob o n° 11.996, pclo valor mensal de RS
3.500,00 (Trcs Mil e QuinhcnCos Rcais), pcrfazcndo o Valor global de
RS 42.000,00 (Quarenta e Dols MQ Reals), durante o periodo de 12

Agua Branca - PB, 01 de abril de 2024.

EVERTON FIRMING BA TISTA

Prefeito Constitueional

Publicado por:
Gidailsom Paulino Rodrigucs

Codigo Identlflcador:C400DE32

COMISSAO DE LICITACAO
TERMO DE HOMOLOGACAO

INFJCIGIBILIDADE DE LICITACAO N." 01/2024

TERMO DE HOMOLOGACAO

O PREFEITO MUNICIPAL DE AgUA BRANCA, Estado da
Paraiba, usando de suas atribuicoes legais e em conformidade com o
que dispoe a Lei de n° 14.133, de 01 de abril de 2021, resolve
nOMOLOGAR o Proccs.so de Incxigibilidade de Licitacao N.°
01/2024, objetivando CONTRATACAO DE ESCRITORIO DE
ADVOCACIA PARA PRESTACAO DE SERVICOS DE
ASSESSORIA E CONSULTORIA JURIDICA PARA ATENDER
/VS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS, ORGAOS
E DEPARTAMENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA
BRANCA, cm fevor da empresa qual seja: JOAO LOPES
SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, CNPJ:
51.838.755/0001-09, com sede na Rua Manoel Marques, n.° 837, Sala
02, Bairro Centra. Tavares - PB, CEP: 58.753-000, representada por
JOAO LOPES DE SOUSA NETO, brasileiro, advogado, casado,
inserito na OAB/PB sob o n° 11.996, pelo valor mensal de RS
3.500,00 (Ties Mil e Quinhentos Reals), periazendo o Valor global de
RS 42.000,00 (Quarenta e Dels Mil Rcais), durante o periodo de 12

Agua Branca - PB, 01 de abril de 2024.

EVERTON HRMINO BATISTA

Prefeito Constitueional

Publicado por:
Gidailsom Paulino Rodrigues

Codigo Identilicador:58D7F63B

COMISSAO DE LICITACAO

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N.' 153/2024

INF.XIGIBILIDADEDE LICITACAO N." 01/2024

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE AgUA BRANCA -
PB, CNPJ: 09.145.368/0001-12 c JOAO LOPES SOCIEDADE
INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, CNPJ: 51.838.755/0001-09.

OBJETO: CONTRATACAO DE ESCRITQRIO DE ADVOCACIA
PARA PRESTACAO DE SERVICOS DE ASSESSORIA E

CONSULTORIA JURIDICA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS, 6RGA0S E
DEPARTAMENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA

BRANCA.

VALOR MENSAL: RS 3.500,00 (Trcs Mil e Quinhcnto.<i Reals)

VALOR GLOBAL: RS 42.000,00 (Quarenta e Dots Mil Rcais)

VIGfeNCU: 03/04/2024 A 03/04/2025

DATA E ASSINATURA: Agua Branca - PB, 03 de abril de 2024,
EVERTON FIRMINO BATISTA, Prefeito e Empresa
Contratada.

Publicado por:
Gidailsom Paulina Rodrigues

Codigo Identinc8dor:F6F080CC

ESTADO DA FARAiBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALHANDRA

COMISSAO PERMANENTE DE UCITACAO
EXTRATO DE CONTRATO - PREGAO ELETRONICO N"

00026/2023

OBJETO: Aquisifao de materials medico-hospitalares, para atender a
Secietaria de Saude. DOTACAO: 02.061 FUNDO MUNICIPAL DE
SACDE - FMS 10 301 3001 2011 Execu(ao de Servi(os da Aten^ao
Primaria de Saude - Incremento PAP 3390.30.00.1.600.3110 Material

de Consume - Transferencias Fundo a Fundo de Recursos do SUS

www.diariomimicipal.com.br/famup 19

Impresso por convidado em 09/07/2024 16:38. Validação: FDCD.3220.E9C5.574F.1274.7351.1488.53FB. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 46665/24. Data: 19/04/2024 13:03. Responsável: Everton F. Batista.

57

57


